

11 sierpnia 2014



O potencjale gospodarczym sektora przetwórstwa owocowo-warzywnego

Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w dniach 29-30 sierpnia br. organizuje konferencję pn. „Potencjał gospodarczy sektora przetwórstwa owocowo-warzywnego Ziemi Sandomierskiej”. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Janusz Piechociński, Wicepremier, Minister Gospodarki oraz Marek Sawicki, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W konferencji uczestniczyć będą Adam Jarubas, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz Kazimierz Kotowski, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Celem wydarzenia będzie promocja regionalnej produkcji owocowo-warzywnej na rynkach zagranicznych oraz nawiązanie nowych, trwałych kontaktów handlowych na rynku owoców i warzyw.

Do dyskusji zaproszeni zostali ambasadorowie Rosji, Ukrainy i Kazachstanu, Minister Infrastruktury i Rozwoju, Minister Gospodarki, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, marszałkowie województwa Polski Wschodniej, parlamentarzyści świętokrzyscy, starostowie oraz wójtowie gmin Ziemi Sandomierskiej.

Konferencja podzielona jest na II panele:

I panel konferencji pn. **„Szanse i możliwości eksportu jabłek, owoców i warzyw w regionie świętokrzyskim”** obejmie wystąpienia Kazimierza Kotowskiego, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, dr Czesława Siekierskiego, Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim, Janusza Stasiaka, Prezesa Zarządu San-Export-Group, przedstawicieli Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych,

przedstawiciele Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji oraz przedsiębiorców zagranicznych.

W II panelu pn. **“Działania promocyjne i narzędzia współpracy na rzecz rozwoju eksportu, owoców i warzyw”** udział wezmą Mieczysław Twaróg, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Eksporterów Polskich, Mirosław Fucia, Prezes Spółdzielni Producentów Owoców i Warzyw z Sielca-Kolonii, przedstawiciele WPHI oraz przedsiębiorcy zagraniczni.

W programie konferencji zaplanowano również: zwiedzanie miasta połączone z prezentacją turystyczną Sandomierza oraz wizyty w siedzibach grup producenckich, prezentację ich zaplecza logistycznego i możliwości eksportowych. Swymi doświadczeniami produkcyjnymi z uczestnikami konferencji podzielą się także sandomierscy sadownicy.